



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REV.01

OBJETO: MURO DE ARRIMO 01 E 02

LOCAL: RUA LIMOEIRO Nº 109, BAIRRO BOTUJURU - JACUPIRANGA - SP

VALOR TOTAL DA OBRA= R\$ 105,946.90

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
0								
1		1.	MURO DE ARRIMO RUA LIMOEIRO					
1		1.1	ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE/SERVIÇOS PRELIMINARES					
2	CPOS	06.02.040	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ALÉM DE 1,5 M	M3	10.80	R\$ 65.46	R\$ 85.10	R\$ 919.06
3	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	324.00	R\$ 0.92	R\$ 1.20	R\$ 387.50
4	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	10.80	R\$ 56.55	R\$ 73.52	R\$ 793.96
5	CPOS	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	3.00	R\$ 771.09	R\$ 1,002.42	R\$ 3,007.25
6	CPOS	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	3.00	R\$ 882.37	R\$ 1,147.08	R\$ 3,441.24
7							SUBTOTAL	R\$ 8,549.01
7		1.2	FUNDAÇÃO					
8	SINAPI	101176	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020	M	42.00	R\$ 143.08	R\$ 186.00	R\$ 7,812.17
9	CPOS	12.05.010	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE ESTACA ESCAVADA	TX	1.00	R\$ 2,049.99	R\$ 2,664.99	R\$ 2,664.99
10	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	3.36	R\$ 28.60	R\$ 37.18	R\$ 124.92
11	CPOS	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	10.08	R\$ 91.06	R\$ 118.38	R\$ 1,193.25
12	CPOS	11.01.290	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA - PARA BOMBEAMENTO	M3	4.57	R\$ 508.82	R\$ 661.47	R\$ 3,021.58
13	CPOS	11.16.080	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA POR BOMBEAMENTO	M3	4.57	R\$ 102.49	R\$ 133.24	R\$ 608.63
14	CPOS	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	15.48	R\$ 11.12	R\$ 14.46	R\$ 223.84
15							SUBTOTAL	R\$ 15,649.38

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REV.01



OBJETO: MURO DE ARRIMO 01 E 02

LOCAL: RUA LIMOEIRO Nº 109, BAIRRO BOTUJURU - JACUPIRANGA - SP

VALOR TOTAL DA OBRA= R\$ 105,946.90

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
15		1.2	MURO DE ARRIMO					
16	CPOS	09.01.030	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M2	30.24	R\$ 232.72	R\$ 302.54	R\$ 9,148.69
17	CPOS	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	920.00	R\$ 11.12	R\$ 14.46	R\$ 13,299.52
18	CPOS	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	170.00	R\$ 12.48	R\$ 16.22	R\$ 2,758.08
19	CPOS	11.01.290	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA - PARA BOMBEAMENTO	M3	22.00	R\$ 508.82	R\$ 661.47	R\$ 14,552.25
20	CPOS	14.11.271	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM - CLASSE A	M2	130.56	R\$ 126.48	R\$ 164.42	R\$ 21,467.20
21	CPOS	11.04.020	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 150 KG CIMENTO / M³	M3	26.11	R\$ 347.10	R\$ 451.23	R\$ 11,782.52
22	CPOS	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M3	26.11	R\$ 71.14	R\$ 92.48	R\$ 2,414.89
23	SINAPI	102989	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	11.00	R\$ 37.97	R\$ 49.36	R\$ 542.97
24	SINAPI	102725	DRENO BARBACÃ, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021	UN	18.00	R\$ 30.25	R\$ 39.33	R\$ 707.85
25	CPOS	17.02.020	CHAPISCO	M2	102.40	R\$ 6.32	R\$ 8.22	R\$ 841.32
26	CPOS	17.02.120	EMBOÇO COMUM	M2	102.40	R\$ 20.41	R\$ 26.53	R\$ 2,716.98
27	CPOS	17.02.220	REBOCO	M2	102.40	R\$ 11.39	R\$ 14.81	R\$ 1,516.24
28							SUBTOTAL	R\$ 81,748.51
							TOTAL GERAL	R\$ 105,946.90

Referência:

CPOS - Boletim 188 - CDHU - Com Desoneração
 SINAPI 11/2022
 BDI= 30%

Jaison Sangaletti
CREA: 506.083.847-7

Cajati, 20 de janeiro de 2023.